
                                             Unione Europea 
                     REPUBBLICA ITALIANA 
                             Regione Siciliana 
               Assessorato Infrastrutture e Mobilità 
                  Dipartimento Regionale Tecnico 
           Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta 
U.O. 5/9 Concessioni ed Autorizzazioni: Acque-Impianti Elettrici 

 
 

Caltanissetta  Prot. n. 85119 U.O.5/9  del 10/06/2020 
 
Il Dirigente U.O. 5 del Genio Civile di Caltanissetta: 
VISTA la domanda 28/01/1992 del Sig. Sciabbarrasi Francesco corredata da progetto a firma del Geom. 
A. Lalicata per richiesta concessione di derivazione acque dal  pozzo trivellato ubicato nella part. 274 del 
foglio di mappa 13 in c/da Lago Sottano territorio del Comune di Serradifalco mod. 0,0115 (lt/sec. 1.15) 
per l'irrigazione di Ha. 1.43.30. 
VISTA la domanda 02/08/2010 corredata da progetto a firma del Per. Agr. Ignazio Mauro della Sig.ra 
BUTTICE’ Maria Luisa per richiesta di subentro alla domanda di cui sopra e aumento di superficie 
irrigua ad Ha. 3.42.60 di terre di proprietà della stessa e del sig. Greco Salvatore G. site nella medesima 
località corrispondente alle particelle 34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-54-59-60-61-62-63-66-166167-
242-259-274-275-367-368-369 foglio di mappa 13; 
VISTO il T.U. di  leggi 11/12/1933 n.1775 sulle acque ed impianti elettrici; 
VISTA l’impossibilità da parte di quest’Ufficio a presiedere alla visita di sopralluogo fissata il giorno 
24/03/2020, in ottemperanza al decreto legge n.18 del 17/03/2020 recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Codiv-19: 

O R D I N A 
La nuova visita sopralluogo, di cui al 1° comma dell’art, 8 del T,U, di leggi 11/12/1933 n. 1775 sulle 
acque ed impianti elettrici, alla quale potrà intervenire chiunque abbia interesse, è  fissata   per il giorno 
14 LUG. 2020 con ritrovo alle ore 10,45 presso l’ingresso del Municipio di Serradifalco Via Duca, 20.- 
Copia del presente avviso sarà affisso per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  15 GIU. 2020 
all'Albo Pretorio del Comune di Serradifalco e presso l'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta. 
Copia del presente avviso sarà trasmesso all'Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
Utilità – Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti di Palermo, all'E.N.E.L. di Caltanissetta, 
all'Ispettorato Provinciale della Agricoltura di Caltanissetta, all'E.N.E.L. di Caltanissetta, all'Ufficio 
Tecnico del Comune di Serradifalco e alla richiedente la concessione. 
 
 

          
                        Funzionario Direttivo                                                        Il Dirigente U.O. 5 
                        Dario Filippo M. Meli                                                        Gianfranco Perno 

                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta U.O. 5 
Via Rosso di San Secondo , 39 - 93100 Caltanissetta – Tel. 0934.5393311               Fax 0934.5393465            – e-mail:                                  geniocivilecl@regione.sicilia.it  

  Responsabile procedimento Geol. Gianfranco Perno tel. 09345393525  Durata procedimento_______(ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni)  
  Funzionario Direttivo incaricato istruttoria: Meli Geom. Dario Filippo Maria  – Tel. 0934 5393493   Fax: 0934 5393489     mail:   dariofilippomaria.meli@regione.sicilia.it  

 
 

 

 


